capellanus et beneficiatus in dicta ecclesia eandem tenuit et possedit... Item dicit contra dictum Andream quod dictam domum postea, inhibitione sibi facta a capitulo, ne contra jus capellanie sue aliquid faceret, de facto cum de jure non posset, alienavit, et ad aliam personam seu ad alias personas transtulit in fraudem ecclesie et capellanie sue », condamnant ledit André « ut alienationem dicte domus in qua deget et commoratur, capellanie sue annexam, quam confessus est alienasse et nepoti suo dedisse de facto, contra jus, illicite et in prejudicium dicte ecclesie et capellanie sue factam... de facto faciat revocari et revocet et ad statum debitum et liberam, sine aliquo onere et lesione, ad opus dicte capellanie imperpetuum eandem moraturam reduci procuret; per eandem sententiam diffinitivam pronunciantes dictam alienationem seu translationem sic indebite factam non tenuisse ab initio nec valuisse nec etiam adhuc valere et ipsum nichilominus magistrum Andream fore puniendum pro predictis ab ipso commissis, secundum canonicas sanctiones, prout constitutio leonina talibus bona ecclesie alienantibus comminatur. » Mercredi avant la St Clément (22 novembre) 1284. Traces de deux sceaux.

G. 976. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1437. — Procès contre l'université des chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 7). — Concordat entre le chapitre de la cathédrale d'Amiens, d'une part, et l'université des chapelains de la cathédrale représentée par Bernard d'Ivrench, Jean d'Andechy, Laurent Mantel, Pierre Mantel, Nicolas Goirel, Clément de Puchevillers, Geoffroy le Wailly, Jean Chambrôis, Mathieu de Longpré, Jean Lesage, Laurent de le Court, Pierre le Cuvelier, Jean le Cuvelier, Jean de Nœux, Jean Dupuis, Jean le Caron, Aubert Haste, Jean de Tilloy, Pierre des Liches, Jean de Nampti, Enguerran Boiville, Jean Cornet, Jean Hanon, Jean Lefèvre, Jean Boullet, Jean Lamer, Jean Gruyel, Jean de Quevauviller, Renaud le Josne, Firmin de Berny, Guillaume Cleuel, prêtre, et Hugues Lemaire, diacre, de l'autre, ordonnant, entre autres choses, que nul habitué de l'église ne pourra entrer dans le chœur durant les offices, sans habit ecclésiastique. 15 avril 1437. Latin (copie du XVII^e s.).

G. 977. (Liasse.) — 1 pièce, papier.

1473. — Procès contre l'université des chapelains. (Arm. I, l. 33, n° 8). — Deux sentences du prévôt de Beauvoisis, maintenant les chapelains de la cathédrale d'Amiens dans la possession et jouissance de deux rentes, l'une de 20 l. p., l'autre,

de 34 l. 17 s. pour les obits. 26 juin 1473 (copie du 23 janvier 1658).